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GRUNDSTEUER IN MEINHARD

Grundsteuer A 450%

Grundsteuer B 365%

Gewerbesteuer 450%

Hundesteuer

1. Hund 72 €

2. Hund 138 €

3. Hund 216 €

Hundesteuer für gefährliche Hunde 600 €

Wassergebühren

cbm 2,10 €

Grundgebühr/Jahr 69,60 €

Abwassergebühren

cbm 4,62 €

Grundgebühr/Jahr 48 €

Friedhofsgebühren

1x Reihengrab Sargbestattung 1498 €

1 x Urnenreihengrab 596 €

1 x Rasen-Reihengrab 1878 €

1 x Rasen-Reihengrab, Urne oder Sarg; mit Grabplatte oder am Baum 776 €

Eheschließungsgebühren47 €

(in den Amtsräumen und zu Öffnungszeiten)

Sterbefallanzeige Gebühren 12 €

Geburtsanzeige Gebühren 12 €
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Kindergartengebühren/Monat

über 3 Jahre, 7 bis 12.30 Uhr (Land stellt gebührenfrei mit 135,60 €/Monat) 0
€

über 3 Jahre, 7 bis 14 Uhr 50 €

über 3 Jahre, 7 bis 15 Uhr 75 €

über 3 Jahre, 7 bis 16 Uhr 100 €

1 bis 2 Jahre; 7 bis 12.30 Uhr; 2 bis 3 Jahre abzgl. 20 € 200 €

1 bis 2 Jahren; 7 bis 14 Uhr; 2 bis 3 Jahre abzgl. 20 € 220 €

1 bis 2 Jahren; 7 bis 15 Uhr, 2 bis 3 Jahre abzgl. 20 € 230 €

1 bis 2 Jahren; 7 bis 16 Uhr; 2 bis 3 Jahre abzgl. 20 € 240 €

DGH-Nutzungsgebühren

Jestädt, Saal 180 qm; Einheimische; mit Küche; privat; 1 Tag 68,50 €

Motzenrode, 115,88 qm; Einheimische; mit Küche; privat; 1 Tag 55,00 €

Hitzelrode, 96 qm; Einheimische; mit Küche; privat; 1 Tag 46,25 €

Neuerode, 112,50 qm; Einheimische, mit Küche; privat; 1 Tag 52,50 €

BGH-Nutzungsgebühren

Grebendorf, Saal 252qm; Einheimische; mit Küche; privat, 1 Tag 106,25 €

Schwebda, Halle + Bühne 403,10 qm; Einheimische; mit Küche; privat; 1 Tag
161,25 €

Frieda, Halle 307qm; Einheimische; mit Küche; privat; 1 Tag 125,25 €

Entsorgung

Holzige Biomasse kostenlos

Gelbe Tonne kostenlos

Biotonne 16,80 €

120 Liter, 12 Leerungen/Jahr

Restmülltonne 52,80 €

120 Liter, 4 Leerungen/Jahr
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Papiermülltonne kostenlos

Elektroschrott kostenlos

Abholung vor Tür

Farben, Chemikalien kostenlos

zentraler Abholort im OT

Sperrmüll 30 €

auf Antrag, max. 2 cbm
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